

Alkoholpolitik

Herlufsholm Skole

Hensigten med Herlufsholm Skoles alkoholpolitik er at fremme et godt studiemiljø, der fordrer sunde fællesskaber. Elever på Herlufsholm Skole forpligter sig til at overholde de på det givne tidspunkt gældende regler.

Grundskolens elever til og med 9. klasse må aldrig indtage alkohol på skolen, heller ikke ved fester.

Det er ikke tilladt, hverken for kost- eller dagelever, at indtage alkohol på skolens matrikel eller i forbindelse med transporten til og fra skole. Ej heller er det tilladt at være påvirket af, opbevare eller videresælge alkohol.

Ved særlige lejligheder kan ledelsen give elever i 10. klasse, STX og IB tilladelse til at drikke alkohol. Det er dog vigtigt, at indtagelsen af alkohol sker på ansvarlig vis og uden gene for de øvrige elever eller personalet på skolen.

Indtagelse af alkohol uden for de af skolen fastsatte rammer betragtes som et alvorligt tillidsbrud.

Særlig tilladelse

Enhver afvigelse fra ovenstående kræver skoleledelsens udtrykkelige tilladelse. Særlig tilladelse til at indtage alkohol kan kun gives til elever i 10. klasse, STX og IB – og skolen forventer en rimelig og fornuftig omgang med alkohol.

Ved skolens fester, caféaftener og andre arrangementer er det kun tilladt at drikke øl eller vin, som skolen udskænker eller sælger. Elever må aldrig medbringe nogen form for alkohol på skolen eller indtage alkohol, før de deltager i et skolearrangement. Ved arrangementer uden for skolens område giver ledelsen undertiden tilladelse til at indtage øl eller vin; det afhænger af arrangementets karakter og kræver en udtrykkelig aftale med skolens ledelse.

Skolen forbeholder sig retten til at teste elever for alkohol. Viser en test, at eleven har indtaget alkohol, får eleven en skriftlig advarsel og fratages retten til at indtage alkohol

og/eller deltage i et kommende elevarrangement på skolen. Ved grov overtrædelse eller adskillige advarsler forbeholder skolen sig retten til yderligere sanktioner.

Sanktioner

I forbindelse med alkohol henviser vi til de generelle sanktionsmuligheder beskrevet i skolens studie- og ordensregler.